presupuestaria responde a la necesidad de hacer algunos movimientos de cuentas 19 

e incorporarle fondos a algunas otras que han venido en reducción, en esta 20 

modificación, el movimiento más importante, es el movimiento de darle contenido 21 

presupuestario a la contratación de la niveladora y maquinaria y equipo, por 22 

veinticinco millones de colones (¢ 25.000.000,00), aprovechan la oportunidad, 23 

porque han tenido específicamente dos situaciones, que fueron vistas en este 24 

Concejo Municipal con respecto a dos calles, donde hay personas con condiciones 25 

de discapacidad y las mismas calles no están inventariadas, han estado analizando 26